^r 1. Reg. 24.

^t Gen. 41.

^t 4. Reg. 8.

^v Iud. 6.

^x 15. 23.

^{Psalm. 103.}

^{Canticos. 30}
^{Psalm. 50.}

uiissimo oppressus facile euigilat, si spinā, cultel-
 lo, acu, aciculā compungatur; ita contingit à le-
 thargo peccatorum facilius nos experrectos cō-
 surgere, si calamitatum & ærumnarum pun-
 ctuiculis excitemur. Quod ipsum sese exper-
 tum Regius fatetur Propheta: *Conuersus sum in
 ærumna mea, dum configitur spina.* Et alibi: *Tribu-
 lationem & dolorem inueni, & nomen Domini in-
 vocavi.* Rex etiam ille, quem ferino ritu vixisse
 diximus, Diuinā Nemesi admonitus sic ait: *Le-
 uani oculos meos in cælum, & sensus redditus est mihi.*
 Oculos enim quos peccati culpa clauserat,
 poena (ut ait D. Gregorius) supplicij aperiebat.
 Porro (quod antè dicebamus) Numerum **S E-
 PTENARIVM** omnem ferè temporum include-
 re mensuram, id in mysticâ **LXX.** Hebdomada-
 rum serie, Danieli per Angelum Domini indi-
 catâ, manifestius apparebit: quarum initia etsi
 variè varij accipiant, finis tamen, Sapientissimo-
 rum virorum iudicio in metuendum **CHRISTI**
 iudicium, ac æternum piorum Sabbatum, ve-
 rumque & illibatum **IUBILEI SECVLVM** in-
 currunt: quod istis Prophetæ verbis non obscurè
 significari videtur: *Consummabitur prævaricatio,*
& finem accipiet peccatum, & adducetur Iustitia
sempiterna, & implebitur visio, & prophetia, & vn-
getur Sanctus Sanctorum. quibus in verbis etsi
 quædam ambigua sint, & quæ ad primam Chri-
 sti *apparitionem* ac Hierosolymæ excidium referri
 posse videantur; ego tamen alia sentientibus af-
 sentiri malo, quod ferè ea Diuinæ Scripturæ
 consuetudo sit, cum de utroque **CHRISTI** ad-
 ventu, deque Orbis ac urbis illius exitio loqui-
 tur,

Psal. 31.

Psalm. 4.

Ibid. 1. 9.

242.

tur, earum rerum euentum ita de industria in-
voluere ut quid cui tribuendum sit aut vix, aut
non tam facile dispicias. Arguunt etiam Septe-
narij Chronici maiestatem quæ de Septem chi-
liadibus, seu Millenariis Annorum, à D. Ioan-
ne in ἡρφίᾳ Apocalypsi, deque Septem Ange-^{c. 8. 9. 10. 6.}
lorum, Tubis insonantium, Aetatibus proferun-
tur. Vbi illud de Septimo Angelo notandum:
*Quia Tempus non erit amplius, sed in diebus vocis Se-
ptimi Angeli, cum cœperit Tuba canere, consumma-
bitur Mysterium Dei.* Quam Diuinissimi Scri-
ptores methodum sequentes Christiani Chro-
nologi, quotquot ferè in hanc diem scripsierunt,
Septenis Aetatibus omnem Temporum ratio-
nem absoluerunt. Eas ætates et si non omnes iis-
dem Temporum interuallis metiantur, in hoc
tamen ferè omnes conueniunt, ut in Septimâ
Aetate Beatarum animarum IVBILEVM, Ange-
licis Tubis indictum, perpetuâ tranquillitate ce-
lebrandum existiment. Et sanè admirandæ illi
sæculorum ~~orū~~ mirè conueniunt, quæ de ~~ī~~^{constitutio-}
~~ū~~ Dei creatoris opere, & lucis Septimæ Sab-^{n. i.}
batismo, præmisimus; tum etiam illa quæ de Sc-
nūm dierum, post extremum in Ierusalem in-
gressum, CHRISTI occupatione, deque Septi-
mi diei quiete in Sepulcro, pīj homines tradide-
runt. Quantam verò δύναμιν non in Diuinis ~~potestis~~
modò rebus, sed in ipsis Naturæ elementis, cæli
motu ac harmoniâ, in corpore, mente, ac vitâ
humanis, in fortunis cuiusque ac Rerumpubli-
carum conuersionibus, in artium denique ac
Scientiarum disciplinis tradendis Septenarius
habere credatur, videre est apud M. Vartonem ^{lib. 1. c. 12.}
in

in Noctibus Agellianis. M. Tullium in Somnio Scipionis, & interpretem eius Macrobius, Philonem etiam Hebreum in Allegoriis, ac libro περὶ οὐρανοῦ; recentiores etiam, qui de Numerorum Mysteriis scripsiunt, permultos. Nos, ne *ἐν τῷ παιδείᾳ* ipsum ἔγραψε negligamus, ad **IUBILEVM** reuertimur.

C A P V T III.

Etymologia IVBILEI inuestigata. variae Grammaticorum opiniones posita; Fl. tamen JOSEPHI electa, & adserta. Ex occasione de IVBAL, IVBALDA, Iubilo, ἀλαλαγμῷ & celeusmate, deg̃ IVBILEI orthographiā.

Dixi de SABBATIS populi Hebraici generatim; nunc ad illud veniam, cuius gratiā hæc scriptio suscepta est, Solemne videlicet Anni IUBILEI, quod vnde cœptum sit, quo ritu propagatum, quomodo Christiani IUBILEI typum gesserit, DEO auxiliante, deinceps exequemur. In primis, communi scribentium ritu, de ipso Nominе quæstio instituetur, de quo sancte non leuis, neque noua, inter Sacri Idiomatis intelligentes controuersia est. Cum enim Leuit. xxv. cap. & alibi, voce istâ Hebraicâ וְיַבֵּל IOBEL exprimatur, eaque in varias admodum interpretationes duci possit,